
Požadavky na pokládku umělé trávy na měkký a tvrdý 
povrch
•	 Geo-textilní	podložka:	stabilizuje	povrch	pod	umělou	trávou
•	 Lepidlo	na	umělou	trávu:	pro	lepení	spojů	v	umělé	trávě
•	 Zubová	stěrka	na	lepidla:	rovnoměrné	rozložení	lepidla
•	 Textilní	páska	na	umělou	trávu:	pro	rychlé	a	snadné		lepení	
spojů	v	umělé	trávě

•	 Podlahářský	nůž:	pro	řezání	umělé	trávy	na	přesnou	veli-
kost

•	 Sponky	na	umělou	trávu:	bezpečnější	upevnění	umělé	trá-
vy	(pokládka	na	měkký	povrch)

•	 Křemičitý	písek	(pokládka	na	měkký	povrch)
•	 Kartáč	nebo	koště:	pro	rovnoměrné	čištění	umělé	trávy

Pokyny pro instalaci umělé trávy na měkký a tvrdý 
povrch
Před	pokládkou	umělé	trávy	si	vždy	vytvořte	plán	pokládky,	
abyste	si	byli	vědomi,	kde	se	budou	nacházet	spoje	umělé	
trávy	a	kolik	umělé	trávy	budete	skutečně	potřebovat.
Nejvhodnější	pokládka	umělé	trávy	je	na	suchý,	čistý,	rov-

ný	a	rozměrově	stálý	podklad,	a	je	doporučené	její	celoploš-
né	 přilepení,	 popřípadě	 křížově	 obvodová	 fixace	 pomocí	
oboustranné	textilní	pásky.
V	případě	volného	položení	umělé	trávy	bez	celoplošné	či	

křížově	obvodové	fixace	může	dojít	k	rychlejšímu	opotřebení	
(např.	zvlnění,	vyboulení	či	smrštění	v	důsledku	klimatických	
podmínek)	podlahové	krytiny.	Toto	nelze	považovat	za	vadu	
zboží	a	v	takovémto	případě	se	reklamace	neuznává.
•	 Zkontrolujte	umělou	trávu,	zda	neobsahuje	výrobní	vady.	
V	 případě	 jakékoliv	 výrobní	 vady	 nepokládejte	 zboží	
a	ihned	kontaktujte	svého	dodavatele.	Pokud	materiál	ne-
bude	zkontrolován	a	následně	bude	položen,	zaříznut,	pří-
padně	nalepen,	 lze	uplatnit	práva	z	odpovědnosti	za	tyto	
vady	jen	formou	slevy	z	VOC	(velkoobchodní	cena)	podla-
hoviny	maximálně	do	výše	20	%	dle	posouzení	a	rozhod-
nutí	zástupce	firmy	KOBERCE	BRENO,	spol.	s	r.	o.

•	 Zboží	 před	 vybalením	 a	 instalací	 řádně	 aklimatizujte	 po	
dobu	24	hodin	při	minimální	teplotě	10	°C.

•	 Pokud	teplota	klesne,	je	možné,	že	se	umělá	tráva	smrští.	
Umělá	 tráva	 se	může	 smrštit,	 pokud	 je	položena	během	
dne,	kdy	jsou	teploty	mezi	20	až	25	°C	a	večer	se	ochladí	
na	17	°C.	Doporučujeme	při	pokládce	umělé	trávy	za	ta-
kových	to	podmínek	nechat	2	až	3	centimetry	navíc	délky	
řezu.

•	 Při	pokládce	na	měkký	povrch	odstraňte	veškerou	starou	
trávu,	vyrovnejte	povrch	a	rozprostřete	podstatnou	vrstvu	
stavebního	písku	po	povrchu	(6	až	10	cm)

•	 Položenou	vrstvu	písku	dobře	zhutněte/utlačte	a	pokropte	
vodou.

•	 Vyrovnejte	 písek	 (latí)	 tak,	 aby	 vám	 zůstal	 pěkný	 rovný	
povrch.

•	 Vybalte	geotextilii	a	ořízněte	ji	na	požadovanou	velikost.
•	 Rozviňte	 umělou	 trávu	 a	 ujistěte	 se,	 že	 jsou	 vyrovnány	
všechny	 záhyby.	Směr	vlákna	by	měl	 směřovat	 k	místu,	
odkud	 budete	 s	 největší	 pravděpodobností	 vidět	 trávu.	
Dbejte,	aby	byl	směr	vlákna	trávy	ve	stejném	směru	vůči	
ostatním	řezům,	vyhnete	se	tak	případným	barevným	od-
lišnostem	a	stínování.

•	 U	 povrchů,	 které	 přesahují	 4	 m,	 bude	 potřeba	 udělat	
spoj.

•	 Pokud	 je	 potřeba	 provést	 spoje	 umělé	 trávy,	 stáhněte	
umělou	 trávu	 zpět	 a	 vytvořte	 spojení	 mezi	 dvěma	 	řezy	
správným	podlahářským	nožem.	Černá	podkladová	vrstva,	
ke	které	jsou	připojena	umělá	travní	vlákna,	bude	na	obou	
stranách	trochu	vyčnívat.	Tyto	strany	musí	být	odříznuty.

•	 Rozviňte	další	pás	umělé	trávy	a	opakujte	stejný	postup	ja-
ko	pro	první	pás	umělé	trávy.	Položte	oba	kusy	dohromady	
a	zkontrolujte,	zda	jsou	správně	zarovnány	a	není	vidět	žád-
né	spojení	(šířka	spojení	mezi	dvěma	pruhy	by	neměla	být	
větší	než	4	mm).	Oba	kusy	stáhněte	zpět	a	naneste	textilní	
pásku	na	umělé	trávy	nebo	textilní	pásku	přímo	pod	spoj.

•	 Položte	znovu	oba	kusy	umělé	trávy	a	opatrně	zatlačte	ru-
kama	na	zadní	stranu	umělé	trávy.

•	 Opakujte	výše	uvedené	kroky,	dokud	není	všechna	umělá	
tráva	na	místě.

•	 Hrany	ořízněte	na	požadovaný	tvar/obrys.
•	 Pro	 zlepšení	 vzhledu	 umělé	 trávy	 doporučujeme	 zásyp	
křemičitým	pískem	na	umělou	trávu	(5	kg	na	m2),		zejména	
při	pokládce	na	měkký	povrch.

•	 Odstraňte	všechny	zbylé	kusy	a	rozčesejte	umělou	trávu	
kartáčem	nebo	koštětem.

Použití a údržba

údržba
Pravidelné	 kartáčování	 umělé	 trávy	 koštětem,	 hráběmi	 na	
listy	nebo	zahradním	vysavačem	na	listí	pomůže	udržet	vlák-
na	rovná	a	úhledná.
Téměř	u	každé	podlahy	časem	dojde	ke	změně	její	barvy,	

bude-li	vystavena	nepřetržitě	extrémnímu	UV	záření,	zejmé-
na	ve	venkovních	prostorách.

Čištění
Listy	a	jiné	nečistoty	lze	odstranit	kartáčem	nebo	koštětem.	
Listy	lze	také	odstranit	hráběmi	na	listy	nebo	zahradním	vy-
savačem	na	 listí.	Nepoužívejte	ocelový	kartáč.	Pokud	by	se	
na	 trávu	 mohly	 dostat	 další	 nečistoty,	 omyjte	 je	 vodou.	
Výkaly	od	psů	nebo	koček	lze	nejlépe	nechat	ztvrdnout	a	po-
té	je	odstranit	pomocí		lopatky	nebo	ručníku.	Žvýkačky	a	po-
dobné	výrobky	lze	odstranit	opatrným	odstraněním	z	trávy.	
Nikdy	nepoužívejte	rozpouštědla!

Kartáčování
V	případě	prvotní	pokládky	může	mít	umělá	tráva	zploštělý	
vzhled.	 Trávu	 opatrně	 vyčistěte	 kartáčem	 nebo	 	koštětem.	
Stejně	tak	po	intenzivním	používání	se	může	zdát	tráva	plo-
chá/slehnutá.	Doporučujeme	pravidelně	čistit	umělou	trávu,	
aby	vypadala	co	nejatraktivnější.

Použití předmětů na umělé trávě
Zadní	 strana	 trávy	 je	navržena	 tak,	aby	odolala	normálním	
těžkým	předmětům,	ale	ne	nadměrnému	zatížení	na	konkrét-
ním	místě.	Z	tohoto	důvodu	nepoužívejte		ostré	předměty	na	
umělé	trávě.	Pokud	plánujete	používat	zahradní	nábytek	na	
umělé	trávě,	doporučujeme	vám	rozložit	zátěž	co	nejrovno-
měrněji.	Na	umělé	trávě	lze	bez	problémů	použít	bazén,	část	
vybavení	pro	hřiště	nebo	trampolínu.	Oheň	a	horké	předměty	
by	se	neměly	dostat	do	kontaktu	s	umělou	trávou.
V	případě	pokládky	větších	povrchů	(nad	50	m2)	doporuču-

jeme	kontaktovat	nebo	se	poradit	s	odborníkem	na	instalaci.

Návod	na	pokládku umělé trávy


